
Data Godz. 34 Niedziela Zwykła  

Poniedziałek  21. 11 7:00 Zm. Mieczysław Niziołek /greg/ 

 8:00 
Zm. Mieczysław Niziołek 
Zm. Henryka Zając /int od rodziny Michalak/  

 17:00 Zm. Gertruda Ziębicka/int od  Danuty z rodziną/ 

Wtorek 22. 11 7:00 Zm. Mieczysław Niziołek /greg/ 

 08:00 Zm. Jadwiga i Józef Dyląg 

 17:00 Zm. Antoni Milan 

Środa 23. 11 7:00 Zm.  Jan Kurdyła/int od rodz. Czapla/ 

 8:00 
Zm. Mieczysław Niziołek /greg/ 

Zm. Jan Madej /int od Marii i Jacka Zarzyckich/ 

 17:00 
O Boże błogosł i  opiekę Matki Bożej dla Cecylii  i Władysława 
oraz ich rodziny 

Czwartek 24. 11 7:00 Zm. Mieczysław Niziołek /greg/ 

 8:00 Zm. Zdzisław Kurdyła/int od córki Joanny z dziećmi/ 

 17:00 
Zm.  Maria Mezglewska 

Zm. Dorota Zawada/int od Janusza z rodziną ze Słupnic/ 

Piątek  25. 11 7:00 Zm. Gertruda Ziębicka /int od kuzynek Stanisławy i  Teresy/ 

 8:00 

Dziękczynna z prośbą o zdrowie, Boże błogosł, opiekę Matki 
Bożej dla Stanisława i Janiny w 60 rocz. ślubu 

Zm. Mieczysław Niziołek /greg/ 

 11:00 

W intencji Parafii 

Zm. Stefania Puchalik/int od pracowników Firmy TRAFUNEK/ 

Zm. Katarzyna, Wojciech  Kurdyła 

Zm. Katarzyna, Gerard Niziołek 

Zm. Katarzyna i Karol Bukowczyk 

 17:00 
Zm. Genowefa Łątka w 15 rocz śmierci /int od syna Edwara  z 
rodziną/ 

Sobota 26. 11 7:00 Zm. Mieczysław Niziołek /greg/ 

 8:00 
Zm. Marian Huta  
Za dusze w czyśćcu cierpiące 

 17:00 
Zm. Michał Marczak/int od siostry Katarzyny/ 

Zm. Józefa Madej /int od Lucyny Maśnik z rodziną/ 

Niedziela 27. 11 7:00 Intencja własna 

 8:00 
Zm. Czesława, Władysław, Helena Dubiel 

Zm. Jan Madej /int od siostry Michaliny/ 

/Wola/ 9:30 Zm.  Tadeusz Farbaniec 

 11:00 

O Boże błogosł. zdrowie i opiekę Matki Bożej dla sióstr z Róży 
św. Faustyny 

W intencji Parafii 

 16:00 Zm. Mieczysław Niziołek /greg/ 

Prosimy zabrać ze sobą pojemniki, worki do 

pakowania warzyw. Mieszkańcy którzy nie 

będą mogli odebrać warzyw w w/w terminie 

mogą zgłosić się po odbiór dnia 22 listopada 

od godz. 10.00 -11.00.  Sanktuarium Królowej Nieba i Ziemi 

SYGNATURKA 
JAŚLISKA 

 ŚW. KATARZYNO MÓDL SIĘ ZA NAMI 

W najbliższy piątek po raz kolejny będziemy 

obchodzić  odpust parafialny ku czci św. Kata-

rzyny Aleksandryjskiej patronki naszej parafii. 

Żyła w pierwszych wiekach 

chrześcijaństwa. Pomimo 

ogromnej odległości czasowej 

jest nadal popularna świętą. 

Patronuje wielu parafiom i 

kościołom na całym Chrześci-

jańskim świecie. . W wieku 18 

lat umacniała w wierze chrze-

ścijan prześladowanych za 

czasów rzymskiego cesarza 

Maksencjusza. Próbowała rów-

nież przekonać swoimi argu-

mentami samego cesarza, 

obecnego wówczas w Aleksan-

drii, do wiary w Chrystusa. 

Katarzyna, jak bywało to z 

innymi chrześcijanami podczas 

prześladowań, była zmuszana 

do złożenia ofiary pogańskim 

bożkom, w konsekwencji do wyparcia się wia-

ry w Chrystusa, lecz nie poddała się. Areszto-

wano ją i poddano strasznym torturom a na-

stępnie ścięto. Według legendy ciało św. Kata-

rzyny aniołowie przenieśli z Aleksandrii do 

kościoła klasztornego na Górze.                  

Czego nas dzisiaj uczy św. Kataryna, której 

dobra tego świata, jak pochodzenie, bogactwo, 

uroda i zdolności nie tylko nie przysłoniły 

Chrystusa, ale wykorzystała je do świadczenia 

o Nim? Przede wszystkim wierności Bogu i 

jego Ewangelii za wszelka cenę. Aby nie 

sprzedawać tych wartości za trzydzieści lub 

nawet mniej - judaszowych srebrników. Wier-

ność Jezusowi doprowadziły św. Katarzynę do 

męczeństwa. Dzisiaj Bóg aż 

takiej ofiary nie wymaga od 

nas . Ale trzeba tu podkreślić, 

że owszem wymaga męczeń-

stwa, ale owo męczeństwo w 

naszej rzeczywistości nabiera 

nowych treści. To będzie 

obrona wartości religijnych, 

emblematów czy znaków 

religijnych, trwanie w moral-

ności chrześcijańskiej, walka 

z demoralizacją, czy bez-

myślnością. To wszystko na 

prawdę wymaga nie raz wiel-

kiej odwagi. Dlatego trzeba 

nam zapatrzeć się w postawę 

Świętej Patronki, by uwie-

rzyć, że  autentyczne świa-

dectwo wiary daje w ogól-

nym życiowym rozrachunku poczucie dobrze 

przeżytego życia. spełnionego życia i co za 

tym idzie rodzi wiarę u innych. /ks. Grzegorz/ 

 

Ks. Walerian Rąpała –świadek wiary 

W miesiącu listopadzie wspominamy naszych 

bliskich  zmarłych. Modlimy się za nich pod-

czas Mszy św, nabożeństw wypominkowych. 

Pamiętamy jak wiele dla nas dobrego uczynili 

i dlatego chcemy naszymi modlitwami wyra-

żać im naszą wdzięczność. Będąc społeczno-
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ścią parafialną nie możemy zapominać o na-

szych zmarłych  duszpasterzach. Jaśliska w 

swojej bardzo długiej historii miały bardzo 

wielu kapłanów którzy przewodzili duchowej 

owczarni.  Warto w tym roku wspomnieć bar-

dzo ważną i piękną postać jaką był ksiądz Wa-

lerian Rąpała, długoletni proboszcz naszej 

parafii. Chcielibyśmy, korzystając z pracy 

pana Krzysztofa Buczka, 

jeszcze raz przybliżyć syl-

wetkę tego wspaniałego 

kapłana. 

      Ksiądz Walerian Rąpa-

ła urodził się 11 grudnia 

1879 r. w Jaćmierzu był 

najstarszym z ośmiorga 

dzieci Franciszka i Felicji 

z domu Krukar. Jego oj-

ciec był bliskim współpra-

cownikiem Ignacego Łu-

kasiewicza, matka zaś zaj-

mowała się rodziną. W 

domu Rąpałów panowała 

atmosfera przesycona pa-

triotyzmem, miłością do 

ojczyzny i Boga. Rodzina 

bardzo dbała o staranne 

wychowanie swoich dzie-

ci. Cała ósemka otrzymała gruntowne wy-

kształcenie, a trzeci w kolejności z rodzeństwa 

Kazimierz, podobnie jak Walerian wybrał dro-

gę duchownego zostając księdzem.   W Ja-

ćmierzu Walerian ukończył szkołę powszech-

ną, a następnie przeniósł się do pobliskiego 

Sanoka, by tam kontynuować naukę w gimna-

zjum. W Sanoku przebywał 10 lat, od 1890 do 

1900 r. Jako uczeń przejawiał bardzo duże 

zdolności. Szkołę powszechną jak i gimna-

zjum ukończył z wyróżnieniem, nie licząc 

języka rosyjskiego, którego, pomimo dużych 

możliwości lingwistycznych, dla zasady posta-

nowił się nie uczyć. Stąd na jego świadectwie, 

przy tym przedmiocie jako jedyna widniała 

ocena dostateczna. W 1901 r. przenosi się do 

Przemyśla, by tam wstąpić do Seminarium 

Duchownego. Po czterech latach studiów teo-

logicznych,  24 czerwca 1905 r. otrzymuje 

święcenia kapłańskie z rąk biskupa św. Józefa 

Sebastiana Pelczara. Pierwszą parafią, na którą 

zostaje skierowany jako wikariusz jest położo-

ny nieopodal Jasła Cieklin. Ks. Rąpała przeby-

wa tam dwa lata od 1 sierpnia 1905 r. do 10 

grudnia 1907 r.  Następnie przeniesiony zosta-

je, również w charakterze wikariusza, do para-

fii w Zarszynie gdzie pełni posługę prze trzy 

lata od 11 grudnia 1907 r. do 31 lipca 1910 r. 

Kolejny miejscem do które-

go przeniesiony zostaje jako 

wikariusz jest parafia w Do-

maradzu w której przebywa 

od 1 listopada 1910 r. do 28 

października 1913 r. Pełniąc 

tam posługę, w międzycza-

sie, ksiądz Rąpała w 1912 r. 

zdaje z sukcesem egzamin 

konkursowy na proboszcza. 

Pierwsze swoje probostwo 

obejmuje w wieku zaledwie 

34 lat na parafii we Wietrz-

nie nieopodal Dukli. Ksiądz 

Walerian Rąpała przebywa 

tam 10 lat. Kiedy w 1923 r. 

umiera na gruźlicę wieloletni 

proboszcz parafii w Jaśli-

skach ksiądz Jan Moszko-

wicz, to właśnie Waleriano-

wi Rąpale powierzona została funkcja pro-

boszcza tej wielce zróżnicowanej parafii. Jak 

podaje Schematyzm Kościoła Katolickiego w 

1924 r. parafia Jaśliska składała się z 13 miej-

scowości w których mieszkało 1336 Katoli-

ków, 4501 Grekokatolików oraz 375 Żydów. 

Ta wieloetniczna mozaika stała się polem 

działania ks. Rąpały. Aby móc przystąpić do 

budowy prawdziwej wspólnoty, nowy pro-

boszcz najpierw spłacił długi parafii zaciągnię-

te na remont kościoła, a następnie przystąpił 

do rozwijania w mieszkańcach idei spółdziel-

czości i przedsiębiorczości. Zakładane przez 

niego spółdzielnie niestety upadały, ale gorli-

wy proboszcz nie poddawał się i wytrwale 

kształtował w parafianach idee patriotyzmu 

gospodarczego. Starając się tym samym pod-

nieść ekonomiczny poziom życia mieszkań-

ców Jaślisk. Wyremontował Kościół, postawił 

mór okalający świątynię, założył Akcję Kato-

licką dla której zbudował specjalną siedzibę, 

był bardzo aktywny i pomimo skromnych 

środków jakimi dysponował przeprowadził 

wiele znaczących dla społeczności inicjatyw. 

Od samego początku pobytu w parafii ks. Rą-

pała nawiązał współpracę z jednostką straży 

granicznej, dla której stał się kapelanem 

uczestniczącym we wszystkich istotnych wy-

darzeniach. To właśnie w sojuszu z 

„mundurowymi” widział czynnik, dzięki któ-

remu mógłby jeszcze bardziej kształtować 

prospołeczne postawy parafian. I również w 

tej materii ks. Rąpała miał rację, gdyż zarówno 

strażnicy graniczni jaki żołnierze innych jed-

nostek przebywających czasowo w parafii 

położyli wiele zasług dla przedwojennych Ja-

ślisk. Ks. Walerian Rąpała miał w sobie 

ogromny charyzmat zjednywania ludzi. To 

dzięki tym zdolnościom, możemy przypusz-

czać, św. Józef Sebastian Pelczar powołał go 

na funkcję proboszcza parafii w Jaśliskach. 

Pracując gorliwie na rzecz wspólnoty, której 

był pasterzem nie zaniedbywał kontaktów za-

równo z przedstawicielami hierarchii grekoka-

tolickiej jak i gminy żydowskiej. Z wszystkimi 

starał się utrzymywać poprawne, oparte na 

wzajemnym poszanowaniu, relacje. Bardzo 

często spotykał się z duchownymi grekokato-

lickimi z którymi łączyły go przyjazne a nawet 

i towarzyskie relacje. Dawni żydowscy miesz-

kańcy parafii Jaśliska wspominają ks. Rąpałę 

jako człowieka dialogu, który dzięki biegłej 

znajomości języka jidysz łatwo nawiązywał z 

nimi kontakty. Można by powiedzieć, że cha-

ryzmat, którym był obdarzony pozwalał mu 

łamać bariery uprzedzeń i budować wspólnotę 

opartą na tolerancji i poszanowaniu. Szerokim 

echem w społeczności żydowskiej ziemi kro-

śnieńsko - sanockiej odbiły wydarzenia w sku-

tek których jedna z mieszkanek Jaślisk Feiga 

Wysik porzuciła religię mojżeszową i pod 

wpływem ks. Rąpały w 1928 r. ochrzciła się i 

przeszła na katolicyzm. Było to wydarzenie 

tak bardzo niezwykłe w tamtym czasie, że 

mogło doprowadzić do konfliktu na tle wyzna-

niowym. Sprawa jednak po pewnym czasie 

ucichła, a sama Feiga wyjechała do Poznania.  

 Cdn…         /Krzysztof Buczek/ 

Ogłoszenia duszpasterskie 

W dzisiejszą niedzielę przeżywamy Uroczy-

stość Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata. 

Po każdej Mszy św. wystawienie Najświętsze-

go Sakramentu i Akt Intronizacji Chrystusa, 

poświęcenie Narodu polskiego Najświętszemu 

Sercu Jezusowemu: „O Jezu najsłodszy”. Za 

publiczne odmówienie tego aktu można zy-

skać odpust zupełny pod zwykłymi warunka-

mi. W piątek, 25 listopada Uroczystość odpu-

stowa ku czci św. Katarzyny Aleksandryjskiej. 

Zapraszamy wszystkich do licznego udziału. 

Uroczysta suma odpustowa o godz. 11.00, 

przewodniczył będzie i wygłosi okolicznościo-

we Słowo Boże, Ksiądz prał. dr Zbigniew Gło-

wacki. Dzisiaj po każdej Mszy św. , Siostry 

Sercanki rozpoczną przy kościele rozprowa-

dzanie opłatków. Prosimy o wsparcie finanso-

we dla Nich, które jest „darem serca”, a jedno-

cześnie formą wdzięczności za ich posługę w 

naszej parafii. W poniedziałek o godz. 16:00  

zbiórka dla wszystkich ministrantów na Woli. 

W sanktuarium zbiórka dla ministrantów z 

gimnazjum we wtorek o godz. 16:00. Spotka-

nie dla KSM w piątek o godz. 18.00. Próba 

scholii w sobotę o 18.00. Ogłaszamy konkurs 

dla dzieci na najpiękniejsze lampiony adwen-

towe. Proponujemy, aby nie były to lampeczki 

ze sztucznym światłem, ale naturalnym. Dzię-

kujemy za utrzymanie czystości w naszych 

świątyniach. Na najbliższy tydzień prosimy 

kolejne osoby: Bożena Koperstyńska, Emilia 

Plewa, Wiesław Skubiński, Marta Słabczyń-

ska, Stanisław Czerwonka, Janina Krężel, Sta-

nisława Niziołek, Henryka Mezglewska. Na 

Woli: Halina Klimkiewicz i Jolanta Łątka. 

Ogłoszenie społeczne: 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  w Jaśli-

skach informuje, że w dniu 21 listopada

(poniedziałek), w lokalu wyborczym w Jaśli-

skach, będą rozdawane pomidory. Zapraszamy 

mieszkańców: Wola Niżna i Wola Wyżna o 

godz. 7.15 – 8.15; Szklary 8.15-9.15; Daliowa 

9.15- 10.30; Jaśliska 10.30-12.30; Posada Ja-

śliska 12.00-14.30 


